(1) Il libro delle denunce de' beccamorti, che fu redatto durante questo lugubre periodo di tempo da ser Antonio di ser Marino da Monte Santa

Maria, notaio di messer Giovanni de' Piendibeni da Montepulciano, giudice delle appellazioni e della grascia, ci presenta il ricordo emortuale del misero giovane: « Die ultima dicti mensis maii decessit Pierus ser Colutii populi Sancti Romoli de quartecio rio Sancte Crucis: sepultus in Sancto Romolo per Dominicum Fortini becc. »; Arch. di Stato in Firenze, *Reg. de' morti*, c. 29A. Prima di Piero, che è contraddistinto nel funebre volume col numero 686, erano morte in quella medesima giornata di maggio ventiquattro persone; e innanzi che la sera venisse, i beccamorti denunziavano al notaio il seppellimento d'altrettante. Abbiamo quindi per un sol giorno un totale di quarantanove morti; e non s'era che sul principio!

(2) Qual fermezza d'animo avesse appalesata il S. fra tanto strazio ci dirà meglio egli stesso nell'ep. xxiii di questo libro.

(3) Cf. *Genes.* I, 31.

(4) Lasciata, non però prima del 1399, Firenze, dov'egli aveva per si

Pierum nostrum, parcissime consolaris; alteris vero moderationem meam commendans, mones quod talis sim corde qualem ore me prebui; quasi dubitans quod, cum mecum sim, cogitem desertam senectutem meam, cuius ille iam se non baculum, sed columen  
 5 exhibebat, et lacrimis effluam et conficiam me merore. tandem vero quod ad te mittam aliquos ex meis, ut pestem effugiant, exhortaris, imo rogas, urges et expetis, quasi morituri sint Florentie, sed Aretii sine periculo incolumes permansuri. scis in hoc sententiam meam, quam, cum putem verissimam, adhuc  
 10 teneo <sup>(1)</sup>: nichil enim video cur retractem. ipsi tamen, preter Philippum, Stignani sunt et valetudine prospera per Dei gratiam potiuntur, quando et ubi Deus decrevit infallibiliter morituri. nec valent quoniam absunt, sed quoniam sic vult divina bonitas, cuius voluntas, ut testatur Aurelius, rerum est necessitas <sup>(2)</sup>. ago tamen  
 15 gratias liberalitati tue, qua quidem et omnibus rebus tuis utar fiducialiter, sicut meis.

Sed redeamus ad Pierum. quid habeo cur ipsum fleam, postquam Deo placuit eum de inferis ad supera, de morientibus ad eterna et de caducis ad permanentia revocare? felix est hac  
 20 commutatione filius meus; felix et ego, qui tanta mei parte quanta fuit ille iam portum teneo: iam habeo qui pro me roget quique

piange la morte di Piero; nell'altra, lodata la rassegnazione sua, gli augura ch'essa sia non apparente ma reale,